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WYJAŚNIENIA I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW

ZAMÓWIENIA 
Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. Zakup energii elektrycznej w ramach 3 części na potrzeby punktów odbioru zarządzanych przez Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie.
ZAMAWIAJĄCY – Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie informuje, 
że wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwanej dalej „siwz”. Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść siwz.

Pytanie 1:

W SIWZ rozdział 5 ppkt. 5.2.2. dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej. 
Czy składając ofertę na wszystkie części Zamawiający uzna, iż wykonawca spełnia powyższy warunek udziału w postępowaniu jeśli wykaże co najmniej trzy zamówienia polegające na sprzedaży energii elektrycznej w ilości nie mniejszej niż najwyższy warunek (czyli w 1 części), czy warunek musi być spełniony łącznie dla wszystkich części, czyli na sumę tychże warunków?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykazanie co najmniej trzech zamówień polegających na sprzedaży energii elektrycznej w ilości nie mniejszej niż najwyższy warunek (czyli części nr 1) jako warunek wystarczający dla wszystkich części zamówienia.
Pytanie 2:

W SIWZ rozdział 17. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie zmienia zapis w pkt 17 siwz „Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w następujący sposób:

Jest: 
(…)

Umowa podpisywana jest w siedzibie zamawiającego.
Zamawiający informuje, że możliwe jest w uzasadnionych przypadkach podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Wówczas Zamawiający, uzupełni umowę i wraz z załącznikami w czterech egzemplarzach prześle do Wykonawcy. Każdy z trzech egzemplarzy umowy wraz z załącznikami należy podpisać przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy i dostarczyć na adres: Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie, ul. Mogilska 85, 30-901 Kraków, kancelaria w terminie wyznaczonym w piśmie wzywającym do podpisania umowy. Zamawiający zaznacza, że podpis musi być poświadczony notarialnie.

Powinno być:
(…)

Umowa podpisywana jest w siedzibie zamawiającego.
Zamawiający informuje, że możliwe jest w uzasadnionych przypadkach podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Wówczas Zamawiający, uzupełni umowę i wraz z załącznikami prześle do Wykonawcy poprzez platformę zakupową w postaci dokumentu pdf. Wydrukowaną i podpisaną umowę wraz 
z załącznikami w 3 egzemplarzach należy dostarczyć na adres: Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie, ul. Mogilska 85, 30-901 Kraków, kancelaria w terminie wyznaczonym w piśmie wzywającym do podpisania umowy. 
Zamawiający zaznacza, że podpis musi być poświadczony notarialnie.

Pytanie 3:

Załącznik nr 4 wzór umowy § 5 ust. 3. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego  i  aktów  wykonawczych,  to  OSD  jest podmiotem  odpowiedzialnym  za pozyskiwanie  i  przekazywanie 
do  sprzedawców  danych  pomiarowo-rozliczeniowych  dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany. 
W załączniku nr 4 wzór umowy w § 5 ust. 4 określone jest, iż to dystrybutor dostarcza Wykonawcy odczyty licznika energii elektrycznej i na tej podstawie Wykonawca dokonuje rozliczenia.

Pytanie 4:

Załącznik nr 4 wzór umowy § 6  ust.  2. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego,  w  konsekwencji  narażając  Wykonawcę  na  sankcje  skarbowe  z  tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się  na zmodyfikowanie  przedmiotowego  zapisu  w  następujący  sposób:  „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w niniejszym paragrafie umowy.
Pytanie 5:

Załącznik nr 4 wzór umowy § 7 ust. 7. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy na podstawie decyzji dysponentów finansowych z powodu ograniczenia środków budżetowych. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany. 

Pytanie 6:

Załącznik nr 4 wzór umowy § 8. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, 
co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w niniejszym paragrafie umowy. 

Kary umowne zastrzeżone zostały na wypadek braku dostaw energii lub odstąpienia od umowy jedynie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7:

Załącznik nr 4 wzór umowy § 10. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić wyłącznie w przypadku następstwa prawnego? Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SIWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku wszelkich zmian organizacyjnych w systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.
Pytanie 8:

Formularze cenowe. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach  taryfowej  Bxx  jest Megawatogodzina  [MWh,]  a  dla  grup  taryfowych  G1x,  C1x  oraz  C2x  jednostką  jest Kilowatogodzina [kWh]. 
Ze  względu  na  określenie  przez  Zamawiającego  w  przedmiotowym  zapisie  jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się 
z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń 
w jednostkach  energii  elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie są zdolni do wykonania zamówienia poprzez wymogi stawiane przez Zamawiającego w SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu. Wykonawca ma wskazać cenę energii w zł/kWh dla wszystkich taryf wymienionych w przetargu.
Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B21jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie to, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje układ pomiarowo-rozliczeniowy do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź:

Dla przedmiotowego przyłącza o nr PPE: PLTAUD293028568370 z dniem 09.04.2020 r. została zmieniona u dystrybutora grupa taryfowa na B23, układ pomiarowo-rozliczeniowy został również odpowiednio dostosowany przez dystrybutora. Aktualny Sprzedawca energii elektrycznej zobowiązał się zaktualizować grupę taryfową dla przedmiotowego układu w momencie dostarczenia aneksu umowy sprzedażowej, który został podpisany przez Zamawiającego i przesłany do Sprzedawcy.
Pytanie 10:

Czy  Zamawiający  dysponuje  tytułem  prawnym  (akt  notarialny,  umowa  najmu,  umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania  obiektami  opisanymi w przedmiocie  zamówienia?  Informujemy,  że  brak  takiego  tytułu  może  skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej  do  lokalnego  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego,  zgodnie  z  jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym upoważniającym do dysponowania przedmiotowymi obiektami.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy  o  wyjaśnienie,  
czy  Zamawiający  ponosił  będzie  odpowiedzialność  za  treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli odpowiedniego pełnomocnictwa Wykonawcy, według wzoru przygotowanego przez Zamawiającego. 
Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści siwz.
Pytanie 12:

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej dla których umowy 
są rozdzielone na sprzedażowe i dystrybucyjne, Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

Pytanie 13:

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych / umów sprzedaży energii  elektrycznej? Czy  Zamawiający  samodzielnie  wypowie  obowiązujące  umowy  w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej są ważne do 31.12.2020 r.

Umowy kompleksowe zawarte w części nr 1 i 2 zamówienia są zawarte na czas nieokreślony i zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego na dzień 
31.12.2020 r. w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.
Umowy kompleksowe zawarte w części nr 3 zamówienia są ważne 
do 31.12.2020 r. 
Pytanie 14:

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów  poboru,  dla  których  obowiązywały  dotychczas  umowy  kompleksowe  oraz  w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony,  w  termie  umożliwiającym  skuteczne  przeprowadzenie  procedury  zmiany sprzedawcy? h)  Czy  Zamawiający  ma  zawarte  umowy/aneksy  w  ramach  akcji  promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 
w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.
Odpowiedź:

Zamawiający zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru energii dla których posiada aktualnie umowy kompleksowe.

Zamawiający nie ma podpisanych umów/aneksów do umów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.
Pytanie 15:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

· nazwa i adres firmy;

· opis punktu poboru;

· adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

· grupa taryfowa;

· planowane roczne zużycie energii;
· numer licznika;

· Operator Systemu Dystrybucyjnego;-
· nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

· numer aktualnie obowiązującej umowy;

· data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

· numer ewidencyjny PPE;

· czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

· pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

· dokument nadania numeru NIP;

· dokument nadania numeru REGON;

· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

· dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Odpowiedź:

Wszelkie potrzebne dane do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, Zamawiający dostarczy w wersji elektronicznej w dniu podpisania umowy sprzedaży energii.
Załącznik 1 na str. 1 – wzór pełnomocnictwa.
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